

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
3º BIMESTRE DE 2018 - MAIO A JUNHO DE 2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

FL	RUBRICA
Nº PROCESSO	

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 meses)	Previsão Atualizada Exercício
	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018		
RECEITA CORRENTES (I)	5.196.047,86	4.976.320,90	5.436.242,92	4.802.957,84	4.815.145,03	7.413.465,10	5.204.168,49	5.679.851,67	6.270.806,79	5.598.923,70	5.904.767,42	6.653.455,30	67.952.153,02	72.069.000,00
Receita Tributária	169.115,61	144.815,94	161.181,54	188.772,32	358.282,68	251.080,40	234.454,90	148.895,22	245.939,61	318.987,55	195.921,83	413.058,26	2.830.505,86	2.783.000,00
IPTU	230,91		5.367,80	36.551,71	58.573,14	18.442,29	39.777,12	21.387,84	18.288,87	33.039,31	18.810,65	15.356,48	265.826,12	257.000,00
ISS	69.588,72	65.688,04	66.211,83	69.782,38	225.267,60	102.409,32	103.578,11	64.563,52	148.175,05	179.722,02	83.764,49	170.875,34	1.349.626,42	1.037.000,00
ITBI	48.442,78	34.350,66	28.016,47	28.413,74	20.376,08	40.026,63	20.627,24	4.962,76	48.185,49	35.803,83	159.910,47	491.877,80	495.000,00	495.000,00
IRRF	41.034,78	33.937,08	51.119,93	39.532,40	40.128,66	78.272,90	37.095,73	37.079,34	41.682,28	40.906,71	40.240,07	49.411,03	530.440,91	750.000,00
Outras Receitas Tributárias	9.818,42	10.840,16	10.465,51	14.492,09	13.937,20	11.929,26	33.376,70	20.901,76	15.031,76	17.134,02	17.302,79	17.504,94	192.734,61	244.000,00
Receita de Contribuição	32.044,56	34.563,98	37.088,93	32.074,26	35.240,18	29.891,71	36.388,17	37.510,53	31.793,60	35.295,30	37.011,99	35.806,91	414.710,12	450.000,00
Receita Patrimonial	68.551,58	61.996,32	47.960,83	44.782,15	37.293,02	34.010,78	38.044,44	33.089,94	42.103,95	38.355,11	36.801,43	38.923,92	521.913,47	626.000,00
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços							21.242,13	109.020,00					130.262,13	
Transferências Correntes	4.921.820,50	4.729.979,63	5.177.244,71	4.504.090,05	4.345.365,94	7.042.774,88	4.861.487,89	5.314.610,85	5.940.760,97	5.194.628,93	5.605.566,42	6.162.230,95	63.800.561,72	67.985.000,00
Cota-Parte do FPM	1.915.289,01	1.299.316,56	1.090.988,29	1.236.401,13	1.271.725,15	2.446.870,68	1.549.126,29	2.025.192,56	1.363.746,33	1.429.843,60	1.754.765,47	1.643.254,42	19.026.519,49	23.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.439.099,93	1.442.328,17	1.617.311,97	1.568.516,82	1.549.631,79	1.679.571,05	1.767.524,29	1.538.994,45	1.680.833,96	1.620.181,04	1.681.527,83	1.527.805,83	19.113.327,13	19.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	102.480,29	78.815,40	36.838,04	26.642,91	18.149,53	25.620,14	26.352,31	20.237,55	34.374,80	137.582,57	184.063,76	110.961,47	802.118,77	1.000.000,00
Cota-Parte do ITR	816,88	2.004,29	12.706,71	132.185,62	28.078,33	18.139,34	14.058,03	974,74	2.518,02	2.189,30	1.010,22	1.571,16	216.252,64	75.000,00
Transferências da LC 87/1996	13.544,03	13.544,03	13.544,03	13.544,03	13.544,03	13.544,03	13.544,03	13.656,39	13.656,39	13.656,39	13.656,39	13.656,39	163.202,52	170.000,00
Transferências da LC 61/1989	36.413,83	34.074,84	36.395,93	45.932,52	37.506,50	51.748,07	39.563,66	40.360,90	28.876,71	40.725,75	36.628,25	40.222,75	468.449,71	600.000,00
Transferências do FUNDEB	670.023,06	711.403,08	709.599,45	744.044,72	693.985,54	872.294,20	762.749,03	764.434,22	746.013,94	791.559,90	832.696,54	720.323,93	9.019.127,61	9.000.000,00
Outras Transferências Correntes	744.153,47	1.148.493,26	1.659.860,29	736.822,30	732.745,07	1.934.987,37	688.457,89	910.760,02	2.070.740,82	1.158.890,38	1.101.217,96	2.104.435,00	14.991.563,85	14.640.000,00
Outras Receitas Correntes	4.515,61	4.965,03	12.766,91	33.239,06	38.963,21	55.707,33	12.550,96	36.725,13	10.208,66	11.656,81	29.465,75	3.435,26	254.199,72	225.000,00
DEDUÇÕES (II)	547.623,33	574.173,35	562.280,89	605.038,80	583.726,98	697.980,43	682.063,46	727.915,19	624.812,48	648.835,62	734.334,37	667.687,73	7.656.472,63	8.869.000,00
Contribuição Plano de Previdência e Assistência Social do Contribuinte do Servidor														
Compensação Financeira Entre Regimes de Previdência														
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	547.623,33	574.173,35	562.280,89	605.038,80	583.726,98	697.980,43	682.063,46	727.915,19	624.812,48	648.835,62	734.334,37	667.687,73	7.656.472,63	8.869.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	4.648.424,53	4.402.147,55	4.873.962,03	4.197.919,04	4.231.418,05	6.715.484,67	4.522.105,03	4.951.936,48	5.645.994,31	4.950.088,08	5.170.433,05	5.985.767,57	60.295.680,39	63.200.000,00

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretária Municipal De Finanças, Emissão: 01/08/2018, às 13:40:06

<p>ELIAS DAL COL PREFEITO MUNICIPAL</p>	<p>DILCILENE APARECIDA NEVES SANTOS CHEFE CONTÁBIL</p>
<p>EDION DOS SANTOS ALMEIDA SECRETARIO DE FINANÇAS</p>	<p>CLAUDINEIA RODRIGUES CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO</p>